CODIGO PRODUCTO
CODIGO EAN-13
CONTENIDO NETO
CADUCIDAD
UNIDADES POR CAJA
PRESENTACION

1082
8412224003859
11

12 meses

12 unidades x caja

CONT. NET. 1L

Tetra Brick con tapén de rosca (HeliCap)

DESCRIPCION

- La soja, base de esta bebida, es rica en proteinas de alto valor biolégico, lecitina 'y
acidos grasos poliinsaturados, imprescindibles en una dieta equilibrada. También es
fuente natural de isoflavonas.

- Enriquecida con calcio y vitamina D.

- Sin colesterol y sin lactosa.

- Soja NO OMG.

- Sin gluten.

- Muy bajo contenido de sodio.

- Apta para vegetarianos.

- Sin colorantes ni conservantes.

MODO DE EMPLEO
Y CONSERVACION

Por su agradable sabor es una bebida apetecible a todas horas. Puede tomarse sola o
con café, cacao, etc. Es deliciosa tanto fria como caliente. También puede usarse en
reposteria para preparar todo tipo de recetas.

Agitese antes de usar.

Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en
el frigorifico y consumir antes de una semana.

INGREDIENTES

Agua, soja descascarillada (12%), aztucar moreno de cafa integral (2,5%), carbonato
célcico, sal marina, aromas y vitamina D.

INFORMACION
NUTRICIONAL

VRN : Valor de
referencia de
Nutrientes

Por 100 ml
43 keal (178 kJ)

Valores medios
Valor energético:

Grasas: 1,8g

- De las cuales: Saturadas: 0,39
Monoinsaturadas: 0,49

Pollinsaturadas: 1,19

Hidratos de Carbono: 3,09

- De los cuales: Azlcares: 259

Fibra alimentaria: 0,89

Proteinas: 3,29

Sal: 0,07 g

Calcio: 140 mg (17,5% VRN)

Vitamina D: 0,75ug (15% VRN)

Acido linoléico (Omega-6): 09¢g

Acido linoléico (Omega-3): 0,1g

Lactosa: 0,09

Sodio: 0,03 g (30 mg)

NOTA INFORMATIVA: Esta es una informacion confidencial, sélo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposicion del publico. Tampoco
debe usarse para ningun tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la via legal. PAGESA no
acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.
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Bebida de Soija Calcio 1 1.

PROCESO DE Hidratacién de las habas de soja, extraccion, incorporacion del resto de ingredientes,
FABRICACION homogeneizacion, tratamiento UHT, envasado, embalado y paletizado.
ANALISIS ]
MICROBIOLOGICO No contiene microorganismos patdgenos.
ALERGENOS
Gluten Crustaceos Huevo Pescado | Cacahuete Soja Leche
Contiene No No No No No Si No
Frutos Anhidrido
Secos Apio Mostaza Sésamo Sulfuroso | Altramuz | Moluscos
Contiene No No No No No No No
LOGISTICA DATOS PRODUCTO
Codigo EAN 13 Peso | Peso | o qucidad | UNid- | Alto | Ancho | Largo
neto bruto Caja cm cm cm
1082 8412224003859 | 1.000g | 1.060g | 12 meses 12 21,0 9,0 5,8
DATOS EMBALAJE DATOS PALET EUR 80x120
DUN-14 Alto | Ancho | Largo | PesoBruto | Cajas | Mantos | Cajas Altura | Unidades Peso
cm cm cm C/ Manto Palet Palet Palet Palet Bruto P/
38412224003850 | 21,4 18,5 38,5 12,7 kg 12 5 60 122,0 720 778,2 kg

NOTA INFORMATIVA: Esta es una informacion confidencial, sélo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposicion del publico. Tampoco
debe usarse para ningun tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la via legal. PAGESA no
acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.

l'agesa‘Productora Alimenticia General Espafiola, S. A. - C/ de la Maquina 40-42 - 08850 Gava (Barcelona) - 936 388 572 — www.pagesa.com

FECHA ULTIMA REVISION:25/05/2017



